KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Jalan Colombo Nomor 1 Yogyakarta 55281 Telp. (0274) 586168 Hunting, Fax. (0274) 565500

Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan dan Alumni Telp.: (0274) 548205 / Fax.: (0274) 561634

Laman: uny.ac.id e-mail: kemahasiswaan@uny.ac.id

Nomor

B/ 982 /UN34/KM.05.00/2024

14 Maret 2024

Hal

Pengajuan Ekuivalensi Mahasiswa

Yth. Bapak/Ibu Dekan FIPP, FBSB, FMIPA, FISHIPOL, FT, FIKK, FEB, FV

Universitas Negeri Yogyakarta

Dengan hormat,

Bersama ini kami sampaikan bahwa dalam rangka mempertahankan kualitas penilaian prestasi akademik dan non akademik mahasiswa, terkait dengan permohonan konversi prestasi kejuaraan lomba ke nilai akademik oleh mahasiswa ke sistem pdpt.uny.ac.id. Kami memandang perlu untuk menyampaikan informasi tambahan untuk memperjelas ketentuan yang telah tercantum dalam Peraturan Rektor Nomor 7 Tahun 2022 tentang Pedoman Ekuivalensi sebagai berikut;

- 1. Pengakuan konversi prestasi lomba kejuaraan ke nilai akademik diutamakan untuk prestasi yang diperoleh dari lomba yang diselenggarakan oleh Balai Pengembangan Talenta Indonesia (BPTI), Pusat Prestasi Nasional (Puspresnas), Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset & Teknologi.
- 2. Pengakuan konversi prestasi lomba tingkat nasional maupun internasional, dengan penyelenggara selain BPTI, Puspresnas, Kemendikbudristek, akan dilakukan secara selektif mengikuti perkembangan.
- 3. Pengajuan konversi prestasi lomba tingkat nasional maupun internasional dengan penyelenggara selain BPTI, Puspresnas, dan Kemendikbudristek ke laman pdpt.uny.ac.id yang telah disetujui dan nilainya sudah terekam di siakad sebelum disampaikan informasi ini, tetap dianggap sah.
- 4. Pengajuan konversi prestasi lomba tingkat nasional maupun internasional dengan penyelenggara selain BPTI, Puspresnas, Kemendikbudristek yang nilainya sudah muncul di laman pdpt.uny.ac.id namun belum terekam di siakad akan ditinjau ulang kelayakannya oleh dosen penilai.

Selanjutnya, kami mohon bantuan Bapak/Ibu Dekan untuk menyampaikan kepada mahasiswa di fakultas masing-masing.

Demikian, atas perhatian dan kerjasama Bapak/Ibu Dekan kami ucapkan terima kasih.

Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan

Tembusan: Yth. Bapak/Ibu

Wakil Dekan Bidang Akademik, Kemahasiswaan, dan Alumni FIPP, FBSB, FMIPA, FISHIPOL, FT, FIKK, FEB, FV Prof. Dr. Siswantoyo, M.Kes.AIFO NIP 197203101999031002

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN

TEKNOLOGI

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Jalan Colombo Nomor 1 Yogyakarta 55281 Telp. (0274) 586168 Hunting, Fax. (0274) 565500

Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan dan Alumni Telp.: (0274) 548205 / Fax.: (0274) 561634

Laman: uny.ac.id e-mail: kemahasiswaan@uny.ac.id

Nomor

: B/ 982 /UN34/KM.05.00/2024

14 Maret 2024

Hal

Pengajuan Ekuivalensi Mahasiswa

Yth. Bapak/Ibu Dekan FIPP, FBSB, FMIPA, FISHIPOL, FT, FIKK, FEB, FV

Universitas Negeri Yogyakarta

Dengan hormat,

Bersama ini kami sampaikan bahwa dalam rangka mempertahankan kualitas penilaian prestasi akademik dan non akademik mahasiswa, terkait dengan permohonan konversi prestasi kejuaraan lomba ke nilai akademik oleh mahasiswa ke sistem pdpt.uny.ac.id. Kami memandang perlu untuk menyampaikan informasi tambahan untuk memperjelas ketentuan yang telah tercantum dalam Peraturan Rektor Nomor 7 Tahun 2022 tentang Pedoman Ekuivalensi sebagai berikut;

- 1. Pengakuan konversi prestasi lomba kejuaraan ke nilai akademik diutamakan untuk prestasi yang diperoleh dari lomba yang diselenggarakan oleh Balai Pengembangan Talenta Indonesia (BPTI), Pusat Prestasi Nasional (Puspresnas), Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset & Teknologi.
- Pengakuan konversi prestasi lomba tingkat nasional maupun internasional, dengan penyelenggara selain BPTI, Puspresnas, Kemendikbudristek, akan dilakukan secara selektif mengikuti perkembangan.
- 3. Pengajuan konversi prestasi lomba tingkat nasional maupun internasional dengan penyelenggara **selain** BPTI, Puspresnas, dan Kemendikbudristek ke laman pdpt.uny.ac.id yang telah disetujui dan nilainya sudah terekam di siakad sebelum disampaikan informasi ini, tetap dianggap sah.
- 4. Pengajuan konversi prestasi lomba tingkat nasional maupun internasional dengan penyelenggara **selain** BPTI, Puspresnas, Kemendikbudristek yang nilainya sudah muncul di laman pdpt.uny.ac.id namun belum terekam di siakad akan ditinjau ulang kelayakannya oleh dosen penilai.

Selanjutnya, kami mohon bantuan Bapak/Ibu Dekan untuk menyampaikan kepada mahasiswa di fakultas masing-masing.

Demikian, atas perhatian dan kerjasama Bapak/Ibu Dekan kami ucapkan terima kasih.

Prof. Dr. Siswantoyo, M.Kes.AIFO

Akademik dan Kemahasiswaan

NIP 197203101999031002

Wakil Rektor

AND THE STATE OF T

Tembusan: Yth. Bapak/Ibu

Wakil Dekan Bidang Akademik, Kemahasiswaan, dan

Alumni FIPP, FBSB, FMIPA, FISHIPOL, FT, FIKK, FEB, FV